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Nr. 1892 Rregj.Themeltar

VENDIIV[

"Per pranimin e kerkeses per sigurirnin e

Gjykata c Rrethit(巧 yqёsorヽ′10rё ,c Pёrbё rё ngal

GJYQTARE― ELONA MIHALI

Asistuar nga sckret〔近・c』yqesore Rczarta Lazal,sot lnё  04.06.2015 nё scancё pregatitore,
ILO五 nd Shqyrtim kё rkeSёn e paileS paditё Se pёr Sigun■■ln e padiSё  qё i pёrket 9ё Sh」 eS CiVile

me Nr.1892 Rre画 .Themelt″ me pdё ndё r」 yqёSe:

Paditё s: MianthO Bua,i bin i Spiro dhe Athina,datё lindje 1945,

lindur dhe banucs nё  Dhёrini,Hirnarё ,Vlorё .

コ2a二塾三: steb Bua,iわ i五 i Spiro dhe Athina,datё lintte 1953,lindur
dhe banues nё  IDhёrrm,I―Iirnarё ,Vlorё .

0陸聞 : 1. Konstatimi dhe deklarimi i pavlefshmerise absolute (teresisht i
pavlefshem) te veprimit juidik testamentil nr.2 dt. 15'01.1986
dhe nr.12 repertori leshuar nga At}.ina Buat trashegimtarit Stefo
Bua dhe thirrja n€ trashdglm e trash6gimtardve ligjord te te
ndjer€s Athina Bua per pasurine e lene nga ajo ne kete
testament.
2. Pezullimi i Edo 1loj transkaioni (shitje-b1ede) te tokes s€

rregfistruar ne emer te Stefo Bua, i cili n1'edh nga lly testament
deri ne p6rfundimin e giykimit te E€shtjes.

BaZl曼二i」pre Nenet 31,32 e 2O2 vijues te K.P.Civile aktual neni 92 i K.Civil
aktual, neneve t7 e 718 te Kodit Civil te vitit 1981, tigji mbi
"Z5natjuridike prane Gjykatave", Ligii "Pdr Noterine" (Aktual i
ndryshuar), nenet 46, 49.
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reailton se:

ulative element€t e mesiperm, kritere ligiore te
C t te padise, konkretisht ekzistenca e nje drejte
nJ dyshimi te arsyesh6m te bazsar ne prova mbi

pamundesine ose veshtir€sine e venies nd jet€ te se drejtes subjeklive si dhe
mb€shtetja e kdrkesds nd prova shkresore, duke perjashtuar prova te llojeve te tjera
nga ato qe parashikon K.P.Civile.
Lloji i mases sE sigurimit'esht€ proporcionai dhe fl.ran balan コnes

デ イ
ヨ

Plotesohen n€ menyre
domosdoshme per lejimin
subjektive, ekzistenca e

paleve ndergjyqese. '

Ne alalize te te giithd element€ve
ndergjyqese, gjykata

ligi10re tё

vlciだもon
m€siperm si dhe b
se kdrkesa per sigurimin

tura
nga pa1€t
pranohet:

tё

PER KETO ARSYE:
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b"ruαr nこ れθ■れ 12a158/α,2θ2-212だ Xbdit tご Proced“だs CiJJe,yθれdmれ
けれび孫醜(s ar.lQ ααtご 24.θ3,20θイ
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l,Pranimin e kerkeses.
2.sigurimin e padis6 duke urdh6ruar pezullimin e gdo iloj veprimi mbi pasurin€ trashdgimore tE
paluajtshme te llojit "Tok€" t€ rregjistruar n6 em6r t€ Stefo Bua, i biri i Spiro, dat6lindje 13.06.1953
dhe qE ka burim fitimi pron€sie Testamentin nr. L2 rep. Nr. 2 testamenti, datd 15.01.1.986 realizuar
paraZyrls sd Ndihm€s Juridike, per t€ cilin 6shtE Eshuar D6shmia e Trash€gimisd me Vendimin nr.
683, date O9.O5.2OO2 tE Gjykates se Shkallds se ParE V1or6.
3.Ky vendim p€rb€n titull ekzekutiv.
4.Ngarkohet Sh6rbimi permbarimore shtet6ror ose privat pdr ekzekutimin e ketij titulfi.
S.NjE kopje e k6tij vendimi i p€rcillet Zyrls Vendore te Rregiistrimit t€ Pa.surive te Paluajtshme V1or6.

6.Kunder ketij vendimi lejohet ankim i vegante ne Gjykaten e Apelit Vlord brenda 5 diteve, duke
filluar lry afat nga dita e neseflne e shpalljes se ketij vendimi per pal€n padit6se prezent dhe nga dita
e nes6rme e marrjes dijeni per vendimin nga pala e paditur nE munges6.
7. U shpall nE V1or0, me dat6 04.06.2015.
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